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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA"  

DREJTORIA JURIDIKE 

 

 

Nr. _______ Prot.                                           Tiranë, më:____.____.2025 

   
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data: 28.02.2025 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik  (OE)  BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k me NIPT J61827062E, me 

adresë Bulevardi “Zhan D’Ark” Pallati 53, Ap. 6B, Tiranë. 

 

*-*-* 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar  – Mallra – Prokurim me Mjete  

Elektronike, Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik,ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

REF-25637-10-21-2024 [“Furnizim vendosje shiringa elektrike për Shërbimin e Terapisë Intesive të 

Pediatrisë dhe Reanimacionit të Kirurgjisë Kardiake dhe Vazale”, 24 muaj nga nenshkrimi i marreveshjes 

kuader.] 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit 21.02.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, 24.02.2025 Nr.09 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-oferta ekonomikisht më e favo  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 

http://www.qsut.gov.al/
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Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

1. “BIOMETRIC ALBANIA” shpk                                                               J61827062E   

Vlera  2,630,250 (dy milion e gjashteqind e tridhjete mije e dyqind e pesedhjete) Leke pa TVSH. 

 

2. “FEDOS” shpk                                                  K01514009I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2,205,000 (dy milion e dyqind e pesë mijë) lekë pa Tvsh. 

 

3. MEDFAU” shpk                                                                                              J93610823R 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2,730,000 ( dy milion e shtateqind e tridhjete mije ) Leke pa Tvsh. 

 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.“FEDOS” shpk                                                                   K01514009I    

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 

 

arsyet e mëposhtme  

Referuar nenit 93 pika 3 e Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020, i ndryshuar,  si dhe nenit 82 pika 4 e VKM 285 

datë 19.5.2021, e ndryshuar ku përcaktohet se “- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në 

përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% 

e fondit limit të përllogaritur; Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një 

apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i 

skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve.”. 

 

Oferta e OE “FEDOS” sh.p.k e paraqitur në vleren totale/ vlere te pritshme te kontratave: 2,205,000 (dy 

milion e dyqind e pesë mijë) leke pa TVSH, rezulton të jetë anomalisht e ulët. 

 

 

2. “MEDFAU” shpk                                                                  J93610823R 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            

arsyet e mëposhtme 

Oferta e paraqitur nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar 

listës së kërkesave të tenderit dhe specifikimeve teknike te publikuar ne sistemin e prokurimit elektronik ne 

faqen e APP-se, në mbështetje të VKM 285, date 19.05.2021“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

http://www.qsut.gov.al/
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Publik”, te ndryshuar, neni 80, pika 4, Udhëzimin nr. 03, date 09.05.2017 “Për shqyrtimin dhe vlerësimin 

e ofertave në Sistemin e Prokurimit Elektronik”, i ndryshuar me udhezimin nr. 07, date 13.09.2017, 

udhëzimin nr. 6, datë 16.01.2018 ‘Për përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete 

elektronike”, rezulton se artikulli i paraqitur nga OE, nuk plotëson disa nga kërkesat e DST, dhe konkretisht: 

1. Nuk plotëson tek Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, Pika 1, germa “a” ku kërkohet “1.Ofertuesi 

duhet të paraqesë: a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9;”. Operatori 

ekonomik ka plotësuar shtojcën 9 “Formulari përmbledhës I vetedeklarimit”, në pjesën e tretë të këtij 

formulari “Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit A: DEKLARATË “Në përputhje me 

specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit të objektit të kontratës”, OE ka deklaruar përmbushjen e 

specifikimeve teknike sipas DST. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nëpërmjet SPE, rezulton 

që OE nuk përmbush specifikimet teknike të mëposhtme: 

- Diapazoni i shpejtësisë së rrjedhës: nga 0.1 mL /h ne 99.9 ml. /h, me inkrementim të pakten 0.1 dhe 

nga 100 në 1200 mL/h inkrementim me të paktën 1 mL/h; 

- Saktësia e shpejtësisë së rrjedhës jo më shumë se +/- 1 % në mekanizem dhe +/- 2 % në shiringë 

- Jetëgjatësia e baterisë (kur ngarkohet plotësisht) jo më pak se 11 orë me 5 ml/h; 

- Administrimi i bolus manualisht në intervalin 50 në 1200 ml/h dhe hap 50ml/h; 

- Të ketë mënyrën e përdorimit të shpejt, pra të mund të përdoret pa qenë e detyrueshme të bëhet 

Prime; 

- Numri eventeve jo me pak se 1500; 

- Shkalla e KVO: e mbyllur ose 0.1-5.0ml/h; 

- Priming me të pakten 3 mënyra: e detyrueshme, jo e detyrueshme dhe e këshilluar / Norma: 1200 

mL/h; 

- Tipi i Ekranit të jetë monokrom min LCD afërsisht 66 mm × 33 mm; 

- Modaliteti i infuzionit duhet të përfshije: nderhyrjen standarte, kalkulimin e dozes, TCI; 

2. Në dokumentet e tenderit në pikën 2 “Kriteret e Vecanta”, pika 2.3 “Kapaciteti teknik”, gërma “ç” 

kërkohet “Për të gjithë artikujt (materiale mjekësore, konsumablet etj.) e ofruar dhe që janë pjesë e 

tabelave të pasqyruara në këto Dokumente Tenderi (Specifikimet teknike /specifikimi i materialeve), 

duhet të paraqiten katalogje, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike te hollësishme për secilin 

artikull (pjesët e katalogut që përmbajnë emërtimin dhe specifikimet e detajuara teknike të artikullit që 

ofertohet) nëse katalogjet e paraqitura nuk janë në gjuhën angleze ose shqipe, të përkthehen në gjuhën 

angleze ose shqipe dhe të noterizohen. Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates 

produktet për të cilat oferton, sipas numrit rendor te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet 

do pranohen vetem ne forme elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit. 

Operatori ekonomik ka markuar disa prej specifikimeve teknike ne katalogun e paraqitur në SPE, por 

nuk i ka evidentuar specifikimet teknike me numër rendor sipas DT. 

3. Gjithashtu në dokumentet e tenderit në pikën 2 “Kriteret e Vecanta”, pika 2.3 “Kapaciteti teknik”, 

gërma “d” kërkohet “Operatori ekonomik duhet te paraqese oferten teknike per artikujt e kërkuar, ne 

forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, 

Skadenca e mallit (sipas aplikimit),  Emertimi i katalogut te artikullit/ produktit, Nr. e faqes ku 

ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i prodhuesit, si dhe 

çertifikimet perkatese per produktet.” 
Operatori ekonomik nuk e ka dorëzuar ofertën teknike sic pasqyrohet në dokumentet e tenderit, pasi 

nuk ka pasqyruar Nr. e faqes ku ndodhet produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga 

katalogu i prodhuesit. 

 

*  *  * 
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Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [QSU “Nënë Tereza”, rruga e Dibrës, Tiranë. ] brenda 5  ditëve 

nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

[ 

 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

http://www.qsut.gov.al/

